Протокол заседания Штаба воспитательной работы №1 от 05.09.2025

Присутствовали:

Крышнева М.В.- директор МОБУ СОШ№2 3

Члены: Галетко М.А., Дружченко Н.В., Кобзева М.А., Овчинников М.Г.,
Крыштоп Юлия.

Повестка заседания:

1. План работы на 2025-2026 учебный год.

2. Проверка планов ВР классных руководителей.

3. Выявление обучающихся группы риска.

4. Посещаемость обучающимися учебных занятий.

5. Внеурочная деятельность обучающихся 1 - 11- х классов.

По первому вопросу слушали советника директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями Галетко М.А.,
которая выступила с предложением внедрения плана ШВР на 2025-26
учебный год.

Решили: создать ШВР и утвердить план работы на 2025-2026 уч.г.

По второму вопросу слушали: зам.директора по ВР Дружченко Н.В, которая
представила план воспитательной работы школы на год, а также планы
классных руководителей 1-11 классов.

Решили: способствовать реализации плана работы школы и планов
воспитательной работы классных руководителей 1-11 классов.

По третьему вопросу слушали педагога – психолога Кобзеву Н.А., которая
проговорила алгоритм выявления учащихся группы риска и дальнейшие
шаги по реабилитации данных учащихся.

Решили:

1. Своевременно выявлять проблемных учащихся, семьи, находящиеся в
трудной ситуации.

2. Активизировать разъяснительную работу с учащимися и родителями
по профилактики девиантного и отклоняющегося поведения.

3. Развивать систему досуга учащихся.

По четвертому вопросу выступила зам.директора Дружченко Н.В. с
анализом посещаемости занятий в прошлом году и за истекший период.

Решили: проводить системный мониторинг пропусков учебных занятий
учащимися, ежемесячно сообщать в Управление образования о проделанной
работе, систематически проводить работу с родителями о недопустимости
прогулов учащимися.

По пятому вопросу слушали советника директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями Галетко М.А.,
которая осветила предстоящие мероприятия в рамках внеурочной
деятельности.

Решили: активно привлекать учащихся к занятиям внеурочной
деятельностью в школе. 1-11 классы.

Руководитель ШВР М.А. Галетко